Müctes bahrinin mefiiilün feiliitün meIailün fa'lün vezniyle
yazılan bu bahariyede bulunan bendIerin reditlerini bülbül, kumru, Iiile, pervane,
gül, nilüfer, nergis, benefşc, semen, nesrin, nesteren, zebiin be kaIa ve ergavan gibi
hayvan ve bitki adları oluşturmaktadır. Bu terciibendin sonunda 1204/1789-90 tari
hi vardır. Yazmanın son sayfasında ise, hafifbahrinin Iailiitün meIailün feilün vez
niyle kaleme alınan ve yine III. Selim'e sunulan 18 beyidik Türkçe bir kıt'a bulun
maktadır.

Eserin müellifve müstensihi olan Sadruddin Şeyhzade, şimdi Hemedan'ın

Eserdeki şiirlerin sunuldugu 28. Osmanlı hükümdarı III. Selim, III. Musta
fa'nın oğlu olup l175/1761'de doğmuştur. l203/1789'da amcası i. Abdülhamid
(1774-1 789)'in ölümü üzerine Osmanlı tahtına geçmiştir. Yeniçeri teşkiliitı yerine
Nizam-ı Cedid adlı yeni bir ordu kurmuştur. Kabakçı Mustafa isyanıyla 1222/
1807'de tahttan indirilerek, yerine amca oğlu ıV. Mustafa geçirilmiş ve III. Selim
l223/1808'de öldürülmüştür. III. Selim dönemi, Fransız İnkıliibı zamanına rastlar.

Selim, bu alanda bir dehadır. Bazı besteleri bugün dahi din
lenmektedir. Mevlevi olan llI. Selim, Galata Mevlevihanesi'ne gider, ayin dinler ve
çok sevdigi dergahm şeyhi Galib Dede (1171/1757-1213/1799) ile görüşürdü. III.
Selim, hat sanatıyla da uğraşmıştır. Ayrıca onun, jlhami mahlasıyla söyledigi şiirle

rini içeren bir divanı vardır.

Sunulan metnin Türkçeye çevirisi yapılmakta olup, başka bir sayıda neş